
БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредители:
Дума Мошенского

 муниципального района
Администрация 

Мошенского 
муниципального района 

27
октября
2022 года
№ 46(411)

Официальный вестник 
Мошенского муниципального 

района

Официальный
вестник 
Мошенского 

муниципального 
района

АДРЕС редакции, из-
дателя,

 типографии:
174450,

с. Мошенское, 
Новгородской обл.,
ул. Советская, д.5

Тираж 50 экз. Бесплатно
Подписано в печать 27.10.2022

Время подписания в печать:
по графику- 15.00;
фактически – 15.00

Главный редактор
Т.Е. Спирина
ТЕЛЕФОНЫ:

редактора – 61-305



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         27 октября 2022 года

Оглавление

№, дата
Наименование №

стра-
ницы

Постановления Администрации муниципального района
№ 651 от

24.10.2022
О присвоении адреса водоразборным сооружениям

3

№ 656 от
26.10.2022

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского муниципального района 
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального 
района на 2016-2024 годы» 

4

№ 657 от
27.10.2022

О внесении изменений в постановление Администрации Мошенского муниципального рай-
она от 19.08.2016 № 491

6

ИНФОРМАЦИЯ 38

2



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         27 октября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2022 №651

с. Мошенское

О присвоении адреса водоразборным сооружениям

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само -
управления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года N 1221 "Об утверждении Правил
присвоения, изменения и аннулирования адресов", приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении Перечня элементов пла-
нировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в ка-
честве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов", Уставом Мошенского муниципального района, Адми-
нистрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить водозаборным сооружениям адреса:
1.1. Водоразборному сооружению, расположенному на земельном участке с кадастровым номером: 53:10:0010111:1035, адрес: Российская

Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Мошенское сельское поселение, с. Мошенское, ул. Русакова, номер 40А;
1.1. Водоразборному сооружению, расположенному на земельном участке с кадастровым номером: 53:10:0010101:259, адрес: Российская Фе-

дерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Мошенское сельское поселение, с.Мошенское, ул.Калинина, номер 92А.
2. Собственнику сооружений Администрации Мошенского муниципального района нанести присвоенный номер на вышеуказанное сооруже-

ние.
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального района обеспечить

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2022 №656

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского муниципального района

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-

2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных
программ Мошенского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального рай-
она         от 22.08.2013 № 554, Перечнем муниципальных программ Мошенского муниципального района, утвержденным постановлением Администра-
ции муниципального района от 31.10.2013 № 702, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хо-
зяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Мошенского муниципального райо-
на от 20.01.2016 № 17 (далее муниципальная программа):  

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования:
областной

бюджет
фе-

дераль-
ный

бюджет

бюджет муни-
ципального района

бюджеты государственных внебюджетных фондов
Российской Федерации

другие внебюджетные
источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2016 705,0 - 1394,0 - - 2099,0
2017 1210,0 - 1362,1 - - 2572,1
2018 9858,0 - 1521,9 - - 11379,9
2019 22522,0 - 14279,7 - - 36801,7
2020 31644,7 - 12958,60 -   44603,3
2021 33658,0 - 14396,50 - - 48054,5
2022 6775,0 - 15346,59 - - 22121,59
2023 14450,0 - 15376,21 - - 29826,21
2024 2450,0 15697,24 18147,24

ВСЕГО
123272,7 -

92332,84
- - 215605,54

»
1.2. В подпрограмме «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского

муниципального района и искусственных сооружений на 2016-2024 годы» муниципальной программы: 
1.2.1. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

3



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         27 октября 2022 года

Год Источник финансирования:
областной

бюджет
федеральный

бюджет
бюджет му-

ниципаль-ного рай-
она

бюджеты государственных
внебюджетных фондов
Российской Федерации

другие вне-
бюджетные ис-

точники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2016 705,0 - 1394 - - 2099,0
2017 1210,0 - 1362,1 - - 2572,1
2018 9858,0 - 1521,9 - - 11379,9
2019 22522,0 - 14179,7 - - 36701,7
2020 31644,7 - 12958,6 -   44603,3
2021 33658 - 14396,5 - - 48054,5
2022 6775,0 - 15346,59 - - 22121,59
2023 14450,0 - 15376,21 - - 29826,21
2024 2450,0 15697,24 18147,24

ВСЕГО 123272,7 - 92332,84 - - 215605,54»
1.2.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение 1 к постановлению). 
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

Приложение 1
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 26.10.2022 № 656

Мероприятия подпрограммы
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Мошенского муниципального района и искусственных сооружений на 2016-2023 годы»

№ 
п\п

Наименование 
мероприятия

Ис-
полни-

тель ме-
ро-

приятий

Срок
реа-
лиза-
ции

Целевой по-
казатель

(номер целе-
вого показате-

ля из пас-
порта му-

ниципальной
подпрограмм

ы)

Источник фи-
нансирования

Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
201
6

201
7

201
8

201
9

202
0

202
1

202
2

202
3

202
4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.Задача. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального
района и искусственных сооружений

1 Содержание  и  ремонт
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения  Мо-
шенского  муниципаль-
ного  района  и  искус-
ственных  сооружений,  и
иные мероприятия

отдел 2016-
2024
годы

1.1, 1.2 областной
бюджет

705,
0

121
0,0

985
8,0

- - 336
58,0

677
5,0

144
50,0

245
0,0

бюджет 
муниципаль-
ного района

747,
0

212,
1

521,
9

811
2,5

754
6,5

143
96,5

153
46,5

9

153
76,2

1

156
97,2

4

1.1. Паспортизация  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  муници-
пального  района
(изготовление  техниче-
ских планов,  проведение
работ  по  межеванию зе-
мельных  участков,
изготовление  проектов
организации  дорожного
движения)

отдел 2016-
2024
годы

1.1 бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 100,
0

- - - - -

1.2. Межбюджетный  транс-
ферт из муниципального
дорожного  фонда
Мошенского  муници-
пального района  бюдже-
ту  Мошенского
сельского  поселения  на
осуществление дорожной
деятельности  в  отно-
шении  автомобильных
дорог  общего  пользова-
ния местного значения 

отдел 2016-
2024
годы

бюджет 
муниципаль-
ного района

450,
0

110
0,0

100
0,0

503
4,8

479
0,7

359
0,7

409
0,7

-

1.2.
1

Калининское  сельское
поселение

- 200,
0

100,
0

100,
0

- - - - -

4



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         27 октября 2022 года

1.2.
2

Кировское  сельское  по-
селение 

- 100,
0

- 100,
0

- - - -

1.2.
3

Мошенское сельское по-
селение

- 400,
0

800,
0

276
0,0

215
0,0

150
0,0

200
0,0

- -

1.2.
4

Ореховское сельское по-
селение

- 400,
0

100,
0

197
4,8

264
0,7

209
0,7

209
0,7

- -

1.2.
5

Долговское  сельское  по-
селение

100,
0

- - - - -

1.3 Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  от  д.
Бор до   д. Слуды

отдел 2019
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 439,
166

- - - - -

1.4 Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
«подъезд  к   д.  Зинов-
ково»

отдел 2019
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - 390,
0

- - - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 4,13
8

- - - - -

1.5 Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
«Мошенское  –  Кабожа  -
Лубенское»  с  км  3+000
по  км  4+000  и  с  км
11+000 по 12+000

отдел 2019
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - 285
0,0

- - - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 46,7
98

- - - - -

1.6 Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
«"Устюжна  -  Валдай"  -
Барышово  -  Бор»  с  км
7+000 по км 10+000

отдел 2019
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - 250
0,0

- - - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 23,9
83

- - - - -

1.7 Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района«Чу-
вашева Гора - Ореховно -
Плоское» с км 10+000 по
км 15+000

отдел 2019
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - 262
0,0

- - - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 74,9
53

- - - - -

1.8 Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района«Но-
вый  Поселок  -
Октябрьский» с км0+600
по км 1+173

отдел 2019
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - 164
0,0

- - - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 25,8
64

- - - - -

1.9 Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
«Мошенское  –  Кабожа  -
Лубенское»  с  0+000  км
по 1+000 км и с 14+000
км по 28+000 км

отдел 2019
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - 252
2,0

- - - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 133,
132

- - - - -

1.1
0

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муници-
пального  района
«Мошенское-Осташево  -
Деревянный Остров»,  на
участке с км 5+900 по км
8+800  протяженностью
участка 2,9 км

отдел 2019
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - 100
00,0

- - - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - 184,
324

- - - - -

1.1
1

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 2 68
5, 7

- - - -

бюджет - - - - 51, - - - -

5



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         27 октября 2022 года

Мошенского  муни-
ципального  района  "Ба-
зарово - Балкова Горка" с
км 0+000 по км 0+700 и

муниципаль-
ного района

255

1.1
2

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
"Ореховно - Высокое"  с
км  0+000  по  км  0+800.
Протяженность  авто-
мобильной  дороги- 17,2
км ширина а/д-5,5 м

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 200
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 44 ,
247

- - - -

1.1
3

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "Чу-
вашева  Гора-Ореховно-
Плоское"  с км 8+341 по
км  10+000  и  км  15+000
по  км  17+000.  Протя-
женность автомобильной
дороги- 19,17 км ширина
а/д-5,5 м

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 400
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

67,
033

- - - -

1.1
4

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
"Мошенское-Кабожа-
Лубенское"   с  км  0+460
по  км  3+000  и  с  км
12+000  по  16+000.  Про-
тяженность  автомобиль-
ной  дороги- 41,9 км ши-
рина а/д- 6,0 м.

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 4 00
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 64,
895

- - - -

1.1
5

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
"Устюжна - Валдай - Ба-
рышово  -  Бор"   с  км
10+000  по  км  15+500.
Протяженность  автомо-
бильной   дороги-  27,11
км ширина а/д- 5,5 м

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 400
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 62,
958

- - - -

1.1
6

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
"Мошенское-Устрека"   с
км  1+200  по  км  2+100.
Протяженность  автомо-
бильной   дороги-  14,83
км ширина а/д- 6,0 м

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 2 40
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 31,
381

- - - -

1.1
7

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
"Меглецы  -  Зайцево"   с
км  0+000  по  км  7+700.
Протяженность  авто-
мобильной  дороги- 16,06
км ширина а/д- 5,0 м

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 2 60
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 39,
909

- - - -

1.1
8

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 120
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-

- - - - 6,42
11

- - - -

6



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         27 октября 2022 года

ципального  района
"Выставка  -  Дроблино".
Протяженность  автомо-

ного района

1.1
9

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
"Мошенское  -  Осташево
-  Деревянный Остров"  с
км 15+500 по км 28+000.
Протяженность  авто-
мобильной   дороги  -
38,338 км, ширина - 6,0 м

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 1 49
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 30 ,
534
43

- - - -

1.2
0

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "А/д
по  улице  Окатьевской  в
селе  Мошенское  на  а/д
Мошенское - Осташево -
Деревянный  Остров"   с
км  0+113  по  км  1+087.
Протяженность  автомо-
бильной   дороги-  1,087
км ширина а/д- 6,0 м

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 2 72
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 34,
835

- - - -

1.2
1

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "А/д
по  улице  Калинина  в
селе  Мошенское  на  а/д
"Устюжна  -  Валдай"  -
Мошенское"  с км 0+862
по км 1+392.  Протяжен-
ность  автомобильной
дороги- 1,672 км ширина
а/д- 6,0 м

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 1 91
0,0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 40,
117

- - - -

1.2
2

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
"Мошенское-Лянино".
Ремонт  асфаль-
тобетонного покрытия на
участке с км 0+000 по км
0+460  (протяженностью
460  метров,  ширина  4,5
метра),  исправление
профиля  оснований  гра-
вийных  с  добавлением
нового  материала  на
участке с км 0+460 по км
4+900, ширина а/д- 5,5 м.
(Проект Дорога к Дому)

отдел 2020
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 1 28
4, 0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 94,
711

- - - -

1.2
3

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "от
д.Яковищи  до  д.Михее-
во".  Протяженность
автомобильной  дороги -
2,9  км,  ширина  -  5,5  м.
(Проект Дорога к Дому)

2020
год

областной
бюджет

- - - - 510,
0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 30,
958

- - -

1.2
4

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "Но-
вый  Поселок  -
Октябрьский  "  с  км

2020
год

областной
бюджет

- - - - 845,
0

- - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 22 ,
143

- - - -

7



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         27 октября 2022 года

1+710 по км 1+970. Про-
тяженность  автомобиль-
ной дороги- 3,4 км шири-

1.2
5

Ремонт  автомобильной
дороги  местного  значе-
ния  «Мошенское  –  Ка-
божа  -  Лубенское»  с  км
5+000 по км 7+000

отдел 2021
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - 416
5,0

- - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 42,5
5

- - -

1.2
6

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
"Мошенское-Кабожа-
Лубенское" на участке  с
км  7+000  по  км  11+000
км и с км 28+580 по км
31+760

отдел 2021
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - 107
70,0

- - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 110,
21

- - -

1.2
7

Ремонт  автомобильной
дороги  местного  значе-
ния  «Мошенское  –
Устрека»  с  км  0+000 по
0+600

отдел 2021
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - 4 76
0,0

- - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 48,6
2

- - -

1.2
8

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района
"Мошенское  -  Осташево
-  Деревянный Остров"  с
км 0+000 по км 3+500

отдел 2021
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - 705
0,0

- - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 118,
77

- - -

1.2
9

Ямочный ремонт автомо-
бильной  дороги  общего
пользования  местного
значения  Мошенского
муниципального  района
"Новый  Поселок  -  Ок-
тябрьский" с км 1+970 по
км  2+710

отдел 2021
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - 1
500,

0

- - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - 36,5
3

- - -

1.3
0

Ямочный ремонт автомо-
бильной  дороги  общего
пользования  местного
значения  Мошенского
муниципального  района
"Чувашева  Гора-Орехо-
вно-Плоское"  с  км
10+000   по  км  10+420
(Проект Дорога к Дому)

отдел 2021
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - 182
9,0

- - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 101,
43

- - -

1.3
1

Ямочный ремонт автомо-
бильной  дороги  общего
пользования  местного
значения  Мошенского
муниципального  района
"Устюжна - Валдай - Ба-
рышово  -  Бор"  с  км
6+600   по  км  7+000
(Проект Дорога к Дому)

отдел 2021
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - 182
9,0

- - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - 118,
18

- - -

1.3
2

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Новый  Поселок  -
Октябрьский  с км 1+330
по км 1+710

отдел 2021
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - 1 75
5,0

- - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

303,
32

1.3
3

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "А/д
по  улице  Калинина  в
селе  Мошенское  на  а/д
"Устюжна  -  Валдай"  -
Мошенское"  с км 0+862
по км 1+392.

отдел 2022
год

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - - 210
0,0

- -

бюджет 
муниципаль-
ного района
(софинанси-

рование)

30,0 - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

- - - - - - 178,
0

- -

1.3 Ремонт  автомобильной отдел 2022 - 1.1, 1.2 областной - - - - - - 100 - -

8



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         27 октября 2022 года

4 дороги общего пользова-
ния  местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "А/д
по  улице  Калинина  в
селе  Мошенское  на  а/д
"Устюжна  -  Валдай"  -
Мошенское"  с  км  с  км
0+000 по км  0+862.

2023 
годы

бюджет 0,0
бюджет 

муниципаль-
ного района
(софинанси-

рование)

- - - - - - 17,0 - -

бюджет 
муниципаль-
ного района

462
8,88

-

1.3
5

Ремонт  автомобильной
дороги общего пользова-
ния  местного  значения
"Устюжна  -  Валдай"  –
Барышово  -  Бор  "  на
участке с км 4+000 по км
6+000  Мошенского  му-
ниципального  района
Новгородской области 

отдел 2022 –
2023 
годы

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - - 367
5,0

245
0,0

-

бюджет му-
ници-пального
района (софи-
нансирование)

- - - - - - 221,
0

147,
0

-

бюджет му-
ници-пального

района

- - - - - - - 138
4,33

-

1.3
6

Ремонт автомобильной 
дороги общего пользова-
ния местного значения 
"Мошенское - Кабожа - 
Лубенское" на участках с
км 11+000 по км 12+000 
с км 12+300 по км 
12+850  с км 13+050 по 
км 13+900 Мошенского 
муниципального района 
Новгородской области

отдел 2022 -
2023
 годы

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - - - 120
00,0

0

-

бюджет 
муниципаль-
ного района
(софинанси-

рование)

- - - - - - - 820,
11

-

бюджет му-
ници-пального

района

- - - - - - - - -

1.3
7 Ремонт  автомобильной

дороги общего пользова-
ния  местного  значения
"Устюжна  -  Валдай"  –
Барышово  -  Бор  "  на
участке с км 2+000 по км
4+000  Мошенского  му-
ниципального  района
Новгородской области

отдел 2022 -
2023 
годы

1.1, 1.2 областной
бюджет

- - - - - - - - -

бюджет 
муниципаль-
ного района
(софинанси-

рование)

- - - - - - - - -

бюджет му-
ници-пального

района

- - - - - - - - -

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2022 №657

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации Мошенского муниципального района от
19.08.2016 № 491

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского муниципального района от 19.08.2016 № 491 «Об организации обеспече-

ния надежного теплоснабжения потребителей на территории Мошенского муниципального района», изложив пункт 3 в редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Луттэра С.А.».
 2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
 3. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района".

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

И Н Ф О Р М А Ц И Я
Информация о численности муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального района, работников му-

ниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание".
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации" Администрация Мошенского муниципального района представляет сведения о численности муниципальных
служащих Администрации Мошенского муниципального района, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное со -
держание за:

За 9 месяцев 2022
  года

Численность муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального рай-
она (ед.) 31

9



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         27 октября 2022 года

Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб)
12 025,0

Численность работников муниципальных учреждений (ед.) 250,3
Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб) 75193,8

10


	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


